ESTADO DO PARANA
Cémars Municipal de Medisneira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificaclio

Cédigos

01

LEGISLATIVO

0101

Agao Legislativa

0101.01
Legislativa
0101.01031

Agldc Legislativa

0101.010310001

Titulos

Créditos

Orgamantérios

e Suplementares

Manter o funcionamento do Poder
Legislativo. Legislar sobre assuntos
municipais, fiscalizar os atos da
administragao municipal, visando
atender as exigéneias e exercer
competéncias definidas em conscnancla

com o©s preceitos constitucionais, com a
Lei Organica do Municipio e demais leis

Municipais,

com Regimento Internc da

Cémara e com a participag¢ao popular.
0101.0103100012.001
Manutengf#o Atividades Legislativas

300000
310000
319000

319011.

319013.
319100.

319113.
330000.
339000.
339014.
339030.
.00.00.00

339033

339035.
339039.

339040.
339047,
400000.
440000.

449000.
449052,

.00.00.00
.00.00.00
.00.00.00
318005.

00.00.00

00.00.00

00.00.00
00.00.00

00.00.00
00.00.00
00.00.00
00.00.00
00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00
00.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS
PREVIDENCIARIOS ole]
SERVIDOR OU DO MILXTAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS -~ PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E ENT.INT,OFSS
OBRIGAGCES PATRONAILS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAC

SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E COMUNICAGAO-PJ
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

4.320.000,00
4.320.000,00
4.320.000,00

4.320.000,00

4,320.000,00

4.320.000,00
4.200.000,00
3,180.000,00
3.015.000,00

35.000,00

2,785.000,00

195.000,00
165.000,00

165.000,00
1.020.000,00
1.020.000,00

100.000,00

100.000,00

15.000,00

12.000,00
590.000,00

200.000,00
3.000,00
120.000, 00
120.000, 00
120.000, 00
120.000,00
4.320.000,00

4.320.000,00
4.320.000,00

Andz)

ESTADO DO PARANA

Auntorizada
Créditos Espe-
ciais e Extra-

Ordinarics

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

fmann

Controlador Interno
Portaria 7/2019

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-8 de 2020 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

4.320.000,00

4,320.000,00

4,320.000,00

4.320.000,00

4.320.000,00

4,320.000,00
4.200.000,00
3.180.000,00
3.015.000,00

35.000,00

2.785.000,00

195.000, 00
165.000,00

165.000, 00
1.020.000,00
1.020.000,00

100.000, 00

100.000,00

15.000,00

12.000,00
590.000,00

200.000, 00

3.000,00

120.000,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00

4.320.000,00
4.320.000,00
4.320.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Realigada

2.119.835,13
2.119.835,13
2.119.835,13

2.119.835,13

2.119.835,13

2.119.835,13
2.110.430,13
1.806.638,48
1.719.398,13

0,00

1.615.678,53

103.719, 60
87.240,35

87.240,35
303.791,65
303.791, 65

8.250,00

14.861,67

0,00

0,00
239.114,08

41.565, 80

0,00

9.405,00
9.405,00
9.405,00
9.405,00

2.119.835,13
2.11%9.835,13
2.119.835,13

Folha:

Diferenca

2.200.164,87

2.200.164,87

2.200.164,87

2.200.164,87

2.200.164,87

2.200.164,87
2.089.569,87
1.373.361,52
1.295.601,87

35.000,00

1.169.321,47

91.280,40
77.759,65

77.759, 65
716.208,35
716.208,35

91.750,00

85.138,33

15.000,00

12.000,00
350.885,92

158.434,10

3.000,00

110.595,00
110.595,00
110.595,00
110.595,00

2.200.164,87
2.200.164,87
2.200.164,87

¢ P AT e e

4ri @edro Sartort

Contador ...
CRC/PR 041793/0-2

Portaria n® 07/2008



	Page 1

